
Číslo poistnej zmluvy  11-4-14074
Dodatok číslo  2

DODATOK K POISTNEJ ZMLUVE

POISTENIE MAJETKU

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd: Sa, vl. č. 383/B
IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

 (ďalej len „poisťovateľ“)

a

Mesto Vranov nad Topľou
Dr. C. Daxnera 87, 093 01 Vranov nad Topľou

IČO: 332933, DIČ: 2020631910, školstvo
Zastúpený: Ing. Ján Ragan, primátor
(ďalej len „poistník a poistený“)

Uzatvárajú  v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb. v znení neskorších zmien a 
doplnkov a Rámcovej dohody č: RD-03/2018  tento dodatok č. 2  k poistnej zmluve č.: 11414074.

(ďalej len „dodatok“).

Účinnosť dodatku: od 13. 2. 2023,
nie však skôr ako v deň nasledujúci  po doručení  potvrdenia o jeho zverejnení
poisťovateľovi, alebo ak takéto potvrdenie nebolo poisťovateľovi doručené v deň
nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku pokiaľ bol zverejnený
na návrh poisťovateľa (ust. § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. a §47a ods. 2 Občianskeho
zákonníka)

Predmetom dodatku je:

1. Zaradenie predmetu poistenia:

Vložka č. 1: živelné poistenie
a) Zaraďuje sa do poistenia Budovy, haly a stavby, vedené v účtovnej evidencii poisteného 

na novú hodnotu na  agregovanú poistnú sumu 83 980,80 € podľa príloh k dodatku
Rekonštrukcia Mš Sídlisko Juh, spolu s oplotením a vstupnými bránami v hodnote 252 504,30 
€, navyšuje sa pôvodná poistná suma o uvedenú hodnotu
Rekonštrukcia Mš Kukučínova, spolu s vykurovaním a tepel.čerpadlami, rekuperácia, solárne 
panely na výrobu el. energie do siete, ktoré sú súčasťou budovy a evidované na účte 021, 
a detské ihrisko, v hodnote  945 707,60 €, navyšuje sa pôvodná poistná suma o uvedenú 
hodnotu
Rekoštrukcia Mš Okulka, v hodnote 220 929,59 €, navyšuje sa pôvodná poistná suma 
o uvedenú hodnotu

Upravená poistná suma Ročné poistné v EUR

  a) 0,20 ‰ z agregovanej poistnej sumy                                      1 419 141,49  EUR                283,83 EUR

                                           Celkové ročné poistné                283,83 EUR

 
Spoluúčasti:
Pre bod a) sa dojednáva franšíza 100,00 EUR.
Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Vložka č. 2: Odcudzenie a vandalizmus

1+004+01+04+0218 1/ 3



Navyšuje sa poistná suma o:

a) Budovy, haly a stavby, vedené v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na prvé riziko  
50 000 €

e)  Stavebné súčasti budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného pre riziko 
vandalizmus nezistený a zistený páchateľ, na novú cenu, na prvé riziko 100 000€

Poistenie sa vzťahuje aj na vykurovanie a tepel.čerpadlá, rekuperácia, solárne panely na výrobu 
el. energie do siete, ktoré sú súčasťou budovy a evidované na účte 021

Upravená poistná suma Ročné poistné v EUR

   b) 0,53 ‰ z agregovanej poistnej sumy                                    50 000,00 EUR                26,50

   f) 0,74 ‰ z agregovanej poistnej sumy                                   100 000,00 EUR                74,00

                                           Celkové ročné poistné              100,50 EUR

 

Spoluúčasti:
Pre bod b): 0,00 EUR .

Pre bod f): 33,19 EUR . 
 Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.
.

Vložka č. 3: Poistenie elektroniky a strojov

a) Stroje, prístroje, elektronické prístroje a zariadenia, vedené v účtovnej evidencii 
poisteného, vrátane cudzieho prevzatého majetku, podľa projektov, vo všetkých  
účtovných triedach na novú cenu, na 1. riziko, na poistnú sumu 100 000 €

Poistenie sa vzťahuje aj na vykurovanie a tepel. čerpadlá, rekuperácia, solárne panely na výrobu
el. energie do siete, ktoré sú súčasťou budovy a evidované na účte 021

Upravená poistná suma Ročné poistné v EUR

   a) 1,65 ‰ z agregovanej poistnej sumy                                  100 000 EUR                               165,00 

                                           Celkové ročné poistné            165,00 EUR

 

Spoluúčasti:
Pre bod a) 33,19 EUR .
Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Súhrn ročného poistného za poistnú zmluvu a dodatky:

Číslo
vložky

Druh Poistené
áno - nie

Celková poistná
suma

Ročné poistné s
daňou

1. Živelné poistenie áno 9 950 859,89 € 1 985,06 €
2. Poistenie proti odcudzeniu áno 622 000,00 € 432,22 €
3. Poistenie elektroniky a strojov áno 200 000,00 € 330,00 €
4. Poistenie skla áno 5 000,00 € 92,40 €
5. Poistenie zodpovednosti za škodu áno 50 000,00 € 410,00 €

    Celkové ročné poistné s daňou: 3 249,68 €

Rekapitulácia poistného

Aktuálne poistné obdobie

2/ 3



Ročné poistné za dodatok:   549,33 €

Výška splátok poistného do konca
aktuálneho poistného obdobia:

  72,62 € 812,42 € 812,42 € 812,42 €

Dátumy splatnosti splátok:   13.2.2023 1.4.2023 1.7.2023 1.10.2023

Nasledujúce poistné obdobia
Frekvencia platenia poistného:   štvrťročne

Ročné poistné za PZ + D1 - D2:   3 249,68 €
Výška splátok:   812,42 € 812,42 € 812,42 € 812,42 €

Dátumy splatnosti splátok:
  01.01. 01.04. 01.07. 01.10.
  príslušného kalendárneho roka

Účet pre úhradu poistného:   IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090
Variabilný symbol:   11414074

Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, z ktorých poistník obdrží dve a poisťovateľ dve 
vyhotovenia.

Na dodatok sa vzťahujú všetky riziká a poistné sumy podľa poistnej zmluvy a dodatkov.

Ostatné ustanovenia poistnej zmluvy č. 11-4-14074 zostávajú nezmenené. 

Vo Vranove n.T.,  dňa 9.2.2023          V Prešove dňa 9.2.2023

________________________ ________________________
                 poistník     za poisťovateľa
        Ing. Ján Ragan                                                           Mgr. Patrícia Popovičová
               primátor                                                     PKF - Prvá Komunálna Finančná, s.r.o.
                                                                                            na základe splnomocnenia     

3/ 3


